
60 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, quarta-feira, 17 de abril de 2013

  
 Assunto: Dedicação Exclusiva 
 Expediente: 042428-2000/13-8 
 Nome: Vera Lucia dos Santos Padilha 
 Id.Func./Vínculo: 1429205/01 
 Tipo Vínculo: efetivo 
 Cargo/Função: Auxiliar de Saúde e Ecologia Humana - NF 3-A 
 Lotação: Secretaria da Saúde 

  
Concede face a opção do servidor(a) o Adicional de Dedicação Exclusiva, nos termos do artigo 28 
e 56 da Lei 13417/10, artigo 29 § 1º , com redação alterada pelos incisos  I a III do artigo 2º da Lei 
14083/12 e  conforme Regulamento nº 01/2010. 

 Codigo: 1133557 
   

 Assunto: Dedicação Exclusiva 
 Expediente: 000636-2069/13-0 
 Nome: Vera Salazar 
 Id.Func./Vínculo: 2525364/02 
 Tipo Vínculo: efetivo 
 Cargo/Função: Especialista em Saúde - NS 1-D 
 Lotação: Secretaria da Saúde 

  
Concede face a opção do servidor(a) o Adicional de Dedicação Exclusiva, nos termos do artigo 28 
e 56 da Lei 13417/10, artigo 29 § 1º , com redação alterada pelos incisos  I a III do artigo 2º da Lei 
14083/12 e  conforme Regulamento nº 01/2010. 

 Codigo: 1133558 
   

 Assunto: Posse 
 Expediente: 045286-2000/13-9 
 Nome: LILIAN  MICHELE DA SILVA 
 RG: 1080939356     UF: RS 
 Cargo/Função: CHEFE DE DIVISÃO 
 PADRÃO: 10 
 Lotação: SECRETARIA DA SAÚDE 

  
DECLARA EMPOSSADA em 08/04/2013, a nomeada através do ato registrado no D.O.E. de 
08/04/2013.

 Codigo: 1133559 
   

 Assunto: Posse 
 Expediente: 043540-2000/13-5 
 Nome: ROSANE MOTTA DA SILVA 
 RG: 9024257538     UF: RS 
 Cargo/Função: ASSISTENTE ESPECIAL  II 
 PADRÃO: 09 
 Lotação: SECRETARIA DA SAÚDE 

  
DECLARA EMPOSSADA  em 08/04/2013, a nomeada através do ato registrado no D.O.E. de 
08/04/2013.

 Codigo: 1133560 

     PORTARIAS 

  ANEXO 02 DA PORTARIA SES Nº 82/2013  
  Retifi ca-se no Anexo nº 1 da portaria - item 4 - Equipamentos para UBS, excluindo o município de 
Caraá, processo 076357-2000/12-2, R$ 100.000,000 (cem mil reais) por ter constado indevidamente. 
 Porto Alegre, 15 de abril de 2013. 

  
 CIRO SIMONI 

 Secretário de Estado da Saúde 

 Codigo: 1132930 
  

  PORTARIA Nº 141/2013  
  

 Revoga a Portaria SES nº 178/2010, publicada no DOE em 01/03/2010. 
   
  O   SECRETÁRIO   DE    ESTADO    DA    SAÚDE    DO    RIO    GRANDE    DO    SUL , no uso de suas atribuições, 
 - considerando a Informação da DEO/GAGE nº 11/2013, 
  R E S O L V E :  
  Art. 1º  - Revogar totalmente a PT/SES nº 178/2010, publicada no DOE em 01/03/2010. 
  Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  
 Porto Alegre, 15 de abril de 2013. 

  
 CIRO SIMONI 

 Secretário de Estado da Saúde   

 Codigo: 1132931 


